



Sprogkufferter



Norddjurs
Biblioteker

Tilbud til borgere og institutioner,
som vil arbejde med dialogisk
læsning eller vidensformidling

Norddjurs Bibliotekers sprogkufferter

I det følgende kan du læse om Norddjurs Bibliotekers sprogkufferter. Kufferterne passer til børn i aldersgruppen fra 1-7 år, men kan dog også være brugbare for større børn med sproglige vanskeligheder.

Sprogkufferterne kan både lånes af enklte borgere og institutioner, der ønsker at arbejde med dialogisk læsning eller tematisk med forskellige emner.



Følelser

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *følelser*. Kufferten kan bruges helt fra vuggestue/ dagpleje og ind i indskoling. Dermed er den især velegnet til at støtte op om overgange - og kan danne en rød tråd gennem børnenes vej fra kravlegård til skolegård.

Indhold: 10 bøger, tøjbamse med ansigtudtryk, lommeterning, egeren (tøjdyr), ordkort og vejledninger.

Alder: 1-7 år

Sov godt

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *sov godt*.

Indhold: 9 bøger, 1 bamse, ordkort og vejledninger.

Alder: 1,5-6 år

Krible krable

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *krible krable*.

Indhold: 4 bøger, forstørrelsesglas, lup, insektboks, fingerdukker, spil (baseret på Lille Peter Edderkop), ordkort og vejledninger.

Alder: 2-5 år



Den sultne larve Aldrigmæt

Sprogkuffert til dialogisk læsning af bogen ”Den sultne larve Aldrigmæt” af Eric Carle, samt lege og spil i relation til historien.

Indhold: Bog med historien ”Den sultne larve Aldrigmæt”, 1 plyslarve, legemad, vendespil og spillet Tal-larven, ordkort og vejledninger.

Alder: 2-5 år

Sanseleg

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *sanser*.

Indhold: 4 bøger, følebørste, følepose og lup, taktil lotto og vendespil, ordkort og vejledninger.

Alder: 2-6 år

Modsætninger

Sprogkuffert til sprogligt arbejde med modsætninger, bl.a. med hjælp fra rimebogen ”Rim med familien - OP & NED” af Lotte Salling. Bogen indeholder både antonymer og synonymmer.

Indhold: Bogen ”Rim med familien”, bogen ”Min bog om modsætninger”, 1 folder med vejledning, 1 puslespil i æske, ordkort, legetøj og 1 terning til sproglege.

Alder: 2-7 år, (velegnet til indskolingsbørn)



Mariehønen Evigglad

Sprogkuffert til dialogisk læsning og leg med sangen og bogen ”Mariehønen Evigglad” af Halfdan Rasmussen.

Indhold: Bogen ”Mariehønen Evigglad”, 5 små Mariehøns, 1 mariehøne som hånddukke og fingerdukke, snegl som hånddukke, 1 rabarberblad, 1 bladpresser, 1 forstørrelsesglas, 20 ordkort og vejledninger.

Alder: 3-6 år

Muldvarpen, der ville vide...

Sprogkuffert til dialogisk læsning og leg baseret på bogen ”Muldvarpen, der ville vide, hvem der havde lavet lort på dens hoved” af Werner Holzwarth.

Indhold: Bogen ”Muldvarpen, der ville vide, hvem der havde lavet lort på dens hoved”, 1 muldvarp i plys, plastikdyr, 1 spejl, 1 plastikhunddelort, ordkort og vejledninger.

Alder: 3-6 år

Venskab

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *venskab*.

Indhold: 6 forskellige bøger omhandlende venskaber, hund kæmpe plysdukke, ordkort og vejledninger.

Alder: 3-6 år



Da lille Madsens hus blæste væk

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra bogen ”Da lille Madsens hus blæste væk”.

Indhold: Bogen ”Da lille Madsens hus blæst væk”, legetøj, vendespil, snor, 10 klemmer, ordkort og vejledninger.

Alder: 3-6 år

Du milde monster

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *monster*.

Indhold: 5 bøger om Monstre, legetøj, 2 monsterhånddukker, magnetisk monster-puslespil og kagemonster (spil), ordkort og vejledninger.

Alder: 3-6 år

Regneleg

Kuffert med materialer og inspiration til at læse dialogisk, lege og lære ud fra emnet *regneleg*. ”Konen med æggene” er et fantastisk afsæt for at snakke om matematiske begreber.

Indhold: 1 bog til de yngste om tal og om at tælle, legetøj, plastikdyr, 10 klodser, lommepege, 4 spil i forskellige sværhedsgrader, ordkort og vejledninger.

Alder: 3-7 år



Hjerneekspeditionen

Kuffert med fokus på naturvidenskab. Gennem lege, sange og spil introduceres børnehavebørn til hjernen.

Indhold: Aktivitet hvor børnene kan træne at aflæse følelser hos hinanden med 18 forskellige følelseskort. Aktivitet hvor børnene skal hjælpe en rigtig forsker med at indsamle lyde til hans projekt. 1 bamse (Milo), som kommer med børnene hjem, hvor de skal optage lyde sammen med deres familie. Aktivitet hvor børnene skal tage tid på hvor lang tid de er om af finde den samme ting flere gange. Tiderne skal noteres i et ark som ligger i kassen. Aktivitet hvor vi forsøger at snyde hjernen. Metalbøjler til at lytte med kraniet. Illusionspuslespil med 16 brikker.

Alder: 3-6 år.

Rejsen ind i kroppen

Kuffert med fokus på naturvidenskab. Gennem lege, sange og spil introduceres børnehavebørn til kroppen. Børnene følger den lille drone Duno på en rejse ind i kroppen, hvor de skal undersøge, undres og være nysgerrige. Rejsen kan starte via øret, munden eller navlen. Undervejs bliver børnene klogere på deres gener, bakterier og anatomi.

Indhold: 1 metalplade med tryk, 1 sæt foliemagneter med skeletdele, 1 sæt foliemagneter med diverse organer, stetoskop - til at lytte på organerne.

Alder: 3-6 år.





Norddjurs Biblioteker